
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/391/2022 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Bielsku-Białej w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi będą świadczone następujące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych: 

1) odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomości, gromadzonych w pojemnikach lub workach: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) popiół, 

i) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych świadczy usługi w zakresie przyjmowania 

następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 6025



d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

g) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, 

h) odpady niebezpieczne, 

i) przeterminowane leki i chemikalia, 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

n) zużyte opony, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe z zastrzeżeniem § 1 ust. 2, 

p) odpady tekstyliów i odzieży, 

q) popiół. 

3) odbiór przeterminowanych leków we wskazanych aptekach na terenie Gminy Porąbka, 

4) odbiór odpadów wielkogabarytowych i mebli bezpośrednio z nieruchomości, 

5) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych bezpośrednio z nieruchomości, na indywidualne 

zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości firmie odbierającej odpady komunalne, 

z zastrzeżeniem § 1 ust. 2. 

2. Wprowadza się ograniczenie w odbieraniu lub przyjmowaniu przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ilości 500 kg na rok kalendarzowy od 

każdego właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na 

której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) papier – co najmniej jeden raz w miesiącu kalendarzowym, 

2) metale – co najmniej jeden raz w miesiącu kalendarzowym, 

3) tworzywa sztuczne – co najmniej jeden raz w miesiącu kalendarzowym, 

4) szkło – co najmniej jeden raz w miesiącu kalendarzowym, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe – co najmniej jeden raz w miesiącu kalendarzowym, 

6) bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – dwa razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 

31 października i co najmniej raz w miesiącu w pozostałych miesiącach, 

b) z budynków wielolokalowych – raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co najmniej 

dwa razy w miesiącu w pozostałych miesiącach, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – dwa razy 

w roku kalendarzowym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6025



8) popiół – co najmniej jeden raz w miesiącu kalendarzowym w okresie od 1 października do 30 kwietnia, 

poza tym okresem – co najmniej raz na kwartał, 

9) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – dwa razy w miesiącu w okresie do 1 kwietnia do 

31 października i co najmniej raz w miesiącu w pozostałych miesiącach, 

b) z budynków wielolokalowych – raz na tydzień w okresie do 1 kwietnia do 31 października i co najmniej 

dwa razy w miesiącu w pozostałych miesiącach. 

§ 3. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych będzie się odbywał 

z częstotliwością wyszczególnioną w § 2 w ilościach wynikających ze złożonej deklaracji. 

§ 4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje określone w § 1 ust. 1 pkt 2 odpady 

komunalne w każdej ilości, z zastrzeżeniem postanowień § 1 ust. 2. 

§ 5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych, lokalizację oraz godziny otwarcia Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Porąbka. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy 

Porąbka w formie pisemnej, telefonicznej lub drogą elektroniczną, niezwłocznie po wystąpieniu niewłaściwego 

świadczenia usług. 

§ 7. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 

w pojemnikach lub workach wskazanych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Porąbka. 

2. Odpady komunalne zgromadzone poza pojemnikami lub workami, o których mowa w ust. 1 nie będą 

odbierane. 

3. Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dostarczy podmiot odbierający odpady komunalne, 

z którym Gmina Porąbka zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych albo na odbieranie 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXI/202/2020 Rady Gminy Porąbka z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych do 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. 

poz. 8554) oraz uchwała Nr XXIX/294/2021 Rady Gminy Porąbka z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych do właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2021 r. poz. 6969). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6025


		2022-09-30T10:10:03+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




